



## Svar på motion om att iordningsställa dressin

### Sammanfattning

Pia-Maria Johansson (LPo) och Jan Rylander (NP) lämnade den 2 mars 2022 § 19 in en motion till kommunfullmäktige med följande förslag till Nora kommun:

- att initiera en diskussion med NJOV och NBVJ om hur dressiner bäst kan användas för att öka kommunens attraktionskraft.
- att bistå föreningen/stiftelsen med att renovera och iordningsställa de dressiner som finns
- att föreningen på så vis kan skapa en ytterligare inkomst, alternativt att kommunen förhandlar med föreningen att vissa dagar använda vissa spår för ändamålet.

### Beredning

Det finns exempel på dressiner som populära aktiviteter, ett exempel som tas upp i motionen är Trelänsbanan som ägs av Degerfors kommun, Kristinehamns kommun och Gullspångs kommun. Där äger kommunerna tillsammans järnvägen och dressinerna med syfte att driva dressinverksamheten som en turismverksamhet. Själva driften har hanterats olika i kommunerna, i Degerfors har det bara varit kommunen som drivit verksamheten, medan det sett lite olika ut över åren i övriga kommuner. Driften har sköts både av socialt företagande, förening och kommun i olika etapper. Driften av dressinerna har generellt genererat kostnader och inte inkomster.

Veteranjärnvägen i Nora ägs och förvaltas av stiftelsen Nora järnvägmuseum och veteranjärnväg (NJOV), medan föreningen Nora Bergslags Veteranjärnväg (NBVJ) driver museijärnvägen. NBVJ är en förening som själva väljer hur deras verksamhet ska organiseras och vad den ska riktas in mot.

### Bedömning

Till skillnad från Trelänsbanan där kommunerna själva driver verksamheten har Nora kommun inte rådighet över vilken verksamhet som bedrivs på veteranjärnvägen i Nora, det ansvarar föreningen NBVJ själv för. Ett initiativ om att iordningsställa och driftsätta de dressiner som eventuellt finns hos NBVJ bör väckas av föreningen själv och inte av kommunen.

Med anledning av att kommunen inte har rådighet över verksamheten som bedrivs på järnvägen i Nora föreslås att motionen avslås.

**Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige beslutar

att avslå motionen.

**Beslutsunderlag**

Motion 2/2022 – Förslag om att iordningsställa dressin för Nora järnväg

Joel Larsson  
Kommunsekreterare